

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcili bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Do Świetnych c. k. Sądów!

Z powodu że od wielu c. k. sądów otrzymuje Administracja przesyłki pieniężne przekazami pocztowymi, podlegającymi opłacie portoryum, — zwraca się uwagę c. k. Urzędów i Sądów na ogłoszenie „O d Administracji“ umieszczone na czele numerów 40, 41, 42 „Gazety Lwowskiej“, — w moc którego wszelkie korespondencyjne przesyłki pieniężne od tychże do Administracji „Gazety Lwowskiej“ wolne są od opłat pocztowych.

Korzystniej więc będzie uskutecznić takie pieniężne przesyłki w listach należycie opieczętowanych. Lwów dnia 10 marca 1873.

Administracja „Gazety Lwowskiej“

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejsza Pani wyjechała dnia 10 b. m. rano z Wiednia do Gódöllö.

„Neue freie Presse“ donosi, że Rada państwa nie zostanie zamkniętą w marcu. W czasie świąt wielkiej nocy posiedzenia zostaną na dłuższy czas odroczone a zamknięcie sesji ma nastąpić dopiero po otwarciu wystawy powszechnej we Wiedniu. Z tego samego źródła dowiaduje się dalej ten dziennik, że obrady delegacji trwać będą do czerwca a sejmy zwołane zostaną w jesieni. Po zamknięciu sejmów zbiera się znowu Rada państwa.

Komisya skarbowa izby deputowanych ukończyła na ostatnim posiedzeniu obrady nad budżetem i uchwaliła projekt ustawy skarbowej, według której dochody wynoszą 393,677.697 zł. a wydatki 389,853 662 zł. okazuje się zatem nadwyżka w kwocie 3,824.035 zł.

Komisya edukacyjna izby deputowanych Rady państwa przyjęła ustawę o uniwersytetach w formie uchwalonej przez izbę panów. Zarazem uchwaliła komisya rezolucyę żądającą przyłączenia ewangelicko-teologicznego wydziału do wiedeńskiego uniwersytetu.

„Pesti Naplo“ donosi, że rokowania w sprawie bankowej doprowadzą niebawem do pomyślnego rezultatu. Rząd węgierski oświadczył już w izbie deputowanych, że załatwienie tej kwestyi nastąpi jeszcze na bieżącej sesji.

Berlin. „Kreuz Ztg“ donosi, iż zamianowanie prezesa morskiego handlu p. Günthera, naczelnym prezesem W. X. Poznańskiego, nie ulega już żadnej wątpliwości.

Nowa ustawa wojskowa dla niemieckiego cesarstwa mająca być przedłożoną zbierającemu się za kilka dni parlamentowi, zawiera pomiędzy innymi i reorganizacyę tak zwanego pospolitego ruszenia. Dotąd na mocy §. 16 ustawy z 9. listopada 1867 powołaniem mogło być pospolite ruszenie pod chorągwie na rozkaz naczelnego wodza wojsk związkowych „jeżeli nieprzyjacieli zagraża pewnej dzielnicy związku, lub znajduje się w jej granicach.“ Wedle nowego projektu, opartego na doświadczeniach z ostatniej mianowicie francusko-niemieckiej wojny, może być pospolite ruszenie zwołane w każdym przypadku, „jeżeli groźne położenie rzeczy tego wymaga.“

Komisya do projektu karnej procedury dla całych Niemiec ma się zebrać w Berlinie w drugiej połowie marca. Na członków komisji podał wydział sprawiedliwości rady związkowej pp. prezydenta sądu dr. Friedberga, rzecznika i radcę sprawiedliwości Wienera, tajnego radcę sprawiedliwości dr. Förstera i wice-prezydenta apelacyjnego sądu z Berlina, tajnego wyższego radcę sprawiedliwości Magera z Wystrucia, profesora dr. Zachariae z Guettingen, radcę sądu apelacyjnego dr. Staudingera z Monachium, jeneralnego prokuratora dr. Schwarze z Drezna, radcę najwyższego trybunału Bindera ze Stuttgartu, wyższego radcę sądu apelacyjnego dr. Zeutgrafa z Darmstadtu i wyższego prokuratora Mittelstäda z Hamburga.

Paryż. Czytamy w korespondencji paryskiej do „Köln. Ztg.“ z dnia 8. b. m.:

Wniosek deputowanego Belcastel, domagający się, ażeby zgromadzenie narodowe przed swem rozwiązaniem uchwaliło stanowczą formę rządu, bardzo do brze został przyjęty przez członków prawicy, którzy nie wielką mają nadzieję otrzymania większości w przyszłej Izbie. Lecz Thiers postara się o to, ażeby monarchiści nie mogli dopiąć swego celu. Na wypadek bowiem gdyby monarchiści przeprowadzili w Zgromadzeniu wniosek deputowanego Belcastel, musieliby republikanie przekonać Thiersa, iż w tym razie powinien uczynić jako prezydent republiki użytek z przysługującego mu prawa zawieszenia ustaw i tym sposobem odjąć wszelką doniosłość wnioskowi dep. Belcastel. Rząd

zrobił już bowiem dość znaczną koncesyę prawicy, zgadzając się na to, ażeby w projekcie ustaw konstytucyjnych zamieszczony został artykuł, stanowiący, że obecnemu zgromadzeniu przysługuje prawo ukonstytuowania kraju pod względem formy rządu. Skrajne stronnictwa Zgromadzenia narodowego spostrzegły zaraz, że artykuł ten jest niezupełnym; że między samem uprawnieniem a przyprowadzeniem tego do skutku, do czego się ma prawo, wielka zachodzi różnica; i dla tego też skrajna lewica licząca razem 140 głosów w Zgromadzeniu narodowym głosiwała przeciw temu artykułowi; skrajna prawica chciała, ażeby Izba proklamowała monarchię, skrajna zaś lewica domagała się uchwalenia republiki. Rząd i środek Zgromadzenia narodowego poszły środkową drogą, sankcjonując stan obecny, uzupełniając tylko to, co koniecznym jest dla utrzymania dobrej administracji kraju. Gdyby prawica miała możliwość, byłaby już dawno przywróciła monarchię, na woli nie zbywało jej nigdy; lecz jak długo trzech pretendentów będzie wyciągać rękę po koronę francuską, tak długo żaden z nich królem nie zostanie. Poznali się na tem Orleaniści i połączyli się tylko dla tego teraz z prezydentem republiki, ponieważ wobec tego silnego stronnictwa legitymistów w Izbie nie osiągnęliby swoich zamiarów. W pierwszej chwili zaniepokoił był mocno umysł wniosek dep. Belcastel; dziś wszyscy są już tego pewni, iż nie będzie on mieć praktycznego znaczenia i wielkiej doniosłości. — Przed kilku dniami odbyło się posiedzenie członków akademii francuskiej, na którym bardzo burzliwe toczyły się rozprawy. Dnia 3go kwietnia ma się odbyć uroczyste przyjęcie księcia Aumale do grona członków akademii. Akademik Cuvillier Fleury postawił wniosek, ażeby wbrew tradycyi akademii wolno mu było przemawiać do ks. Aumale w dotychczasowej mowie wyrażeniem „monseigneur“ a nie jak zwykle w innych podobnych wypadkach „monsieur“. Wniosek ten popierał także akademik Kamil Doucet a tu z uwagi, iż książę Aumale przyjęty został do akademii nie jako znakomity pisarz lub uczonec, lecz głównie jako członek panującej dawniej we Francyi rodziny królewskiej. Ztąd wywiązała się bardzo gorąca dyskusya, a gdy przyszło do głosowania utrzymał się wniosek nienaruszenia tradycyi akademii francuskiej, — tak iż ks. Aumale, którego obecny naczelnik Francyi „łaskawy panie“ tytułuje, przywitany zostanie w akademii „mój panie“. — W tych dniach poda „Journal officiel“ listę członków sądu wojennego w procesie marszałka Bazaine. — Wczoraj rozstrzelano szeregowca Nouvel,

Zapiski miejskiego biura statystycznego we Lwowie.

I.

Śmiertelność miasta Lwowa w miesiącu styczniu 1873.

Rozpoczynając publikacyę miejskiego biura statystycznego ogłoszeniem śmiertelności w miesiącu styczniu b. r. winniśmy poczynić kilka uwag uprzednich do wyjaśnienia sprawy niezbędnych.

Statystyka śmiertelności opiera się przeważnie na kartkach pośmiertnych wypełnianych przez lekarzy oglądających zwłoki a odsyłanych następnie do urzędu spisu zmarłych. — Od dokładnego wypełnienia tych kartek pośmiertnych i dobrego ułożenia formularzy, zależy przeto dokładne prowadzenie statystyki śmiertelności a zarazem i stosunkowo zdrowia w naszym mieście i poszczególnych jego dzielnicach. — Dla osiągnięcia tego celu uzyskało biuro statystyczne zmianę dotychczasowego formularza kartek pośmiertnych w myśl uchwał kongresów statystycznych, w skutek czego musiała także nastąpić zmiana w prowadzeniu protokołu spisu zmarłych. — Zarazem zostali lekarze tutejsi wezwani do najdokładniejszego wypełniania kartek pośmiertnych. Ze jednak zmiana ta nastąpiła dopiero od 1go lutego b. r. przeto w wykazie śmiertelności styczniowej musiano pominąć niektóre ważne szczegóły, które będą następnie starannie wypełniane.

Wykazy te będą ogłaszane co miesiąc z powodu, że między śmiertelnością jednego miesiąca a drugiego bardzo znaczne zachodzą różnice, i że zresztą przy wielkim materiale, jakoby się z końcem roku nagromadził, roczne opracowanie śmiertelności uległoby znacznym trudnościom, które zupełnie odpadają przy opra-

cowaniu jej z ułożonych poprzednio wykazów miesięcznych.

Tabela 1 przedstawia w cyfrach ogólnych śmiertelność miesiąca stycznia b. r. według dzielnic miasta i szpitalów. Przedstawiamy osobno śmiertelność szpitalów, w nich bowiem gromadzą się chorzy z całego miasta, tak że zaliczenie zmarłych w szpitalach do śmiertelności tej dzielnicy, w której szpital jest położony, dałoby zupełnie mylny obraz śmiertelności dzielnic. — Tabela ta przedstawia śmiertelność według płci, wieku i wyznania, przyczem zauważyć należy, że według dawnych kartek pośmiertnych możliwym było co do wyznania rozróżnienie tylko na chrześcian i izraelitów — zaś wyszczególnienie różnych wyznań i obrządków chrześciańskich będzie możliwym dopiero w wykazach następnych miesięcy.

Dzielnica lub szpital	według płci			według wieku			wedl. wyzn.	
	męskiej	żeńskej	razem	do 1 roku	do 5 lat	wyżej 5 lat	chrześcian	izraelitów
Śródmieście I.	14	15	29	9	8	12	21	8
II.	27	30	57	16	14	27	54	3
III.	44	44	88	32	18	38	62	26
IV.	28	41	69	34	18	17	23	46
Szpital główny	20	8	28	11	1	16	—	28
Szpital siostr miłosierdzia	46	37	83	10	1	72	80	3
Szpital wojsk. i dom inwalid.	10	16	26	—	—	26	26	—
Szpital izrael.	21	—	21	—	—	21	21	—
Ogół	9	6	15	1	2	12	—	15
	219	197	416	113	62	241	287	129

Co do stanu cywilnego było między zmarłymi płci męskiej stanu wolnego 153 — małżonków 56 — wdowców 10 — płci żeńskiej stanu wolnego 128 — zamężnych 43 — wdów 26. Co do zatrudnienia: zarobników i zarobnic 68 — wojskowych 22 — ubogich i żebraków 21 — rzemieślników 18 — adwokatów, notariuszów, urzędników 11 — więźniów 9 — kupców kramarzy i pomocników kupieckich 6 — nauczycieli 3 — rolników 3 — lekarz 1 i 1 akuszerka — zaś 253 kobiet i małoletnich bez zatrudnienia.

Do bliższego wyjaśnienia stosunku śmiertelności w pięciu dzielnicach miasta posłuży Tabela 2 — z której wyłączyliśmy zupełnie śmiertelność w szpitalach z powodów powyżej przytoczonych.

Dzielnica	Udział procentowy w ogólnej liczbie ludności	Udział procentowy w ogólnej liczbie śmiertelności	Udział śmiertelności od udziału ludności	
			wyższy	niższy
Śródmieście	16.96	10.70	—	6.26
I.	19.33	21.04	1.71	—
II.	29.69	32.47	2.78	—
III.	20.99	25.46	4.47	—
IV.	13.03	10.33	—	2.70
	100.00	100.00	8.96	8.96

Z tabeli tej okazuje się, iż najwyższy w stosunku do ludności procent zmarłych przedstawia przedmieście Żółkiewskie, następuje po nim Krakowskie, Halickie,

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Berlin 11 marca. Wczoraj rozpoczęły się w izbie wyższej rozprawy nad zmianami art. 15go i 18go konstytucji. Bar. Zedlitz widzi w projekcie tych zmian nowy dowód postępów liberalizmu. Przeciw temu kanclerz Bismark rzekł: Postępy liberalizmu są niewątpliwie następstwem dezorganizacji stronnictwa konserwatywnego. Kwestya niniejsza nie jest bynajmniej konstytucyjną, ale polityczną. Po wojnie francuskiej rząd był skłonniejszym do porozumienia się z Papieżem. Ścisła organizacya stonniactwa katolickiego zwróciła uwagę na grożące niebezpieczeństwo. Dla obrony państwa rząd musi nowy „modus vivendi“ wynaleść. Kanclerz prosi przeto Izbę wyższą o pomoc przeciw podkopywaniu powagi rządu.

Stuttgart 1 marca. Królowa Paulina, matka króla Karola, umarła (urodzona 1800, owdowiała po królu Wilhelmie I 1861 r., była córką ks. Ludwika Wirtemberskiego).

Wersal 11 marca. Na wczorajszym posiedzeniu zgromadzenia narodowego odrzuconą została 480 głosami przeciw 162 poprawka Belcastela, iż zgromadzenie narodowe przed rozejściem się swoim ma rozstrzygnąć o instytucjach kraju. Belcastelowi odpowiadał Dutaur. Głosowanie nad ostatniem artykułem, odrzucono zostało do dnia następnego.

London 10 marca. Kardynał Cullen wezwał duchowieństwo do przesyłania parlamentowi petycyj o odrzucenie projektu ustawy o wychowaniu w Irlandyi. — Z zachodnich brzegów Afryki donoszą, że Aszantowie zagrażają wojną miastom nadbrzeżnym, nie chcąc dopuścić, aby Holandya odstąpiła Anglii swoją posiadłość Elmina, (u brzegów Gwinei, zowie się także St. George de la Mina; osadę tę holenderską nabyła już Anglia i miała ją otrzymać bez żadnych ze swojej strony kroków zbrojnych. Aszantowie, którzy tworzą w głębi poza koloniami gwinejskimi silne państwo, usiłują od dawna dotrzeć do morza. Red.) — Z Meksyku donoszą, że je-

nerał Ceballas obsadził miasto Tepia; Lozano uszedł w góry. Na Puerto-Rico obwołano republikę bez naruszenia porządku.

Madryt 9 marca. W Barcelonie obwołano republikę federacyjną. Prezes ministrów Figueras wyjechał tam. Według ostatnich ztamtąd doniesień agitacya zmniejszyła się.

Madryt 10 marca. W skutku błędnych pogłoszek o zwaleniu rządu w Madrycie, zaszły w Barcelonie ruchy w duchu republiki federacyjnej. Namowami skłoniono jednak uczestników ruchu do umiarkowania. Po czem na zgromadzeniach publicznych uchwalono rezolucyę, aby nie odstępować od drogi prawnej, ale oczekiwać orzeczenia konstytuandy i takowe przyjąć. Nigdzie nie zaszły w czasie ruchu wybryki. Porządek przywrócony.

Madryt 10 marca. Karliści zniszczyli wiadukt kolei północnej; związki z Francją przerwane. Między Walencyą a Tarragoną przytrzymali Karliści pociąg kolei żelaznej i zabrali korespondencyę; zaszły trzy manifestacye członków Internationala i żołnierzy. Deputacya prowincjonalna postanowiła wcielić żołnierzy w szeregi ochotników wysyłanych na zwalczenie Karlistów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. marca.

Hotel Żorza Pp. Br. Steinkühl M., z Wołczy dol. — Ochocki K., z Dzuryna. — Richter K., z Rzeszowa. — Szymanowski W., z Słocina.

Hotel europejski: P. Hr. Pruszyński B., z Rosyi. Hotel Langa Pp. Duńka L., z Isakowa. — Matuja J., z ros. Podola.

Hotel angielski: Pp. Friedrich E., c. k. major, z Pragi. — Mrozowski J., z Stanisławowa. — Obertyński K., z Stronibab. — Poten K., z Olszanki. — Puzyna W., z Martynowa. — Udaycki A., z Mosta.

Hotel Kuhn: P. Granowski J., z Mosta. Hotel krakowski: Pp. Krzyżanowski R., z Śniatyna. — Kruszewski J., z Dmytrowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. marca.

Pp. Hr. Golejewski A., do Harasymowa. — Hr. Mołodecki

K., do Broców. — Dobrzański A., c. k. radca dworu, do Krakowa. — Palester K., dr. pr., do Tarnowa. — Wolfarth F., c. k. sędzia pow., do Obertyna. — Dembowski Z., do Rokietnicy. — Gnoiński A., do Danilcza. — Kunaszowski W., do Kusyszcza. — Petri J., Tarnopola — Samborski J., do Rosyi.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego. „Fru-Fru“ Komedjo-dramat w 5ciu aktach pp. Meilhac i Halevy. Reżyser: p. Dobrzański.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brod i Zloczow), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Zloczowa) and departure/arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various commodities and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. Marca 1873.

1. Ding publiczny.

Table listing public debt (Ding) with columns for amount and interest rate.

Table listing interest rates for 'Pożyczka z r. 1864' and 'Reuty Como'.

B. Krajów koronnych.

Table listing interest rates for 'Obligacye indemn.' in various countries like Czech, Bukowiny, etc.

2. Akcye.

Table listing stock prices (Akcye) for various banks and companies like Bank anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, etc.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage notes (Listy zastawne) with columns for amount and interest rate.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table listing first mortgage bonds (Obligacye z prawem pierwszeństwa).

Table listing prices for 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji' and other railway-related items.

5. Losy.

Table listing lottery prizes (Losy) for various institutions like Inst. kred. dla handlu, etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates (Weksle) for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table listing gold prices (Kurs złota) for various types of gold and silver.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. Marca.

Table listing telegraphic exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various locations and currencies.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(658 3—3) E d y k t. Nr. 26589. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Agnieszkę Ekel, że przeciw takowej oraz przeciw Grzegorzowi Ekel, pan Jonas Vorzimmer prawnabywca Markusa Zieglera wniósł podanie egzekucyjne celem zaspokojenia sumy 50 zlr. z pn. de pres. 31, grudnia 1873 l. 26589 z prośbą o dozwolenie egzekucyjnej sprzedaży zajętych i oszacowanych ruchomości pozwanym oraz o egzekucyjną intabulacyę sumy 50 zlr. z pn. w stanie biernym realności Nr. 42 w Trinitatis ad Bochnia tudzież o eg-

zekucyjną sekwestrację dochodów z tejeże realności, w załatwieniu którego podania c. k. sąd dozwolił egzekucyjnej intabulacji i sekwestracji dochodów części realności pod l. 42 w Trinitatis ad Bochnia dawniej dłużnikowi Grzegorzowi i Agnieszki Eklów własnych. Gdy miejsce pobytu pozwanej Agnieszki Ekel nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej na koszt i niebezpieczeństwo tejeże tutejszego adw. Dr. Markiewicza z substytucją adw. Dr. Starzewskiego kuratorem nieobecnej ustanowił któremu rezolucyą z dnia 28. stycznia 1873 Nr. 26589 doręcza się

Zaleca się zatem niniejszym edyktem nieobecnej aby albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wręcić innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 28. stycznia 1873.

(626 3—3) E d y k t.

Nr. 4730. C. k. sąd powiatowy w Janowie zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomych Fryderyka Michała i Ludwika Scheer ze małżonkowie Fryderyk i Filipina Vetter przeciw nim wnieśli pozew d. 28 grudnia 1872 l. 4730 o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 8 w Rottenhan prawa 8miu letniej dzierżawy tej realności, które uchwałą z dnia 31 stycznia 1873 l. 4730 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 4. kwietnia 1873 o godzinie 10 przed południem zadekretowany i z powodu nieobecności pozwanych ustanowionemu kuratorowi p. Adamowi Frank w Janowie w celu zastępowania ich w tej sprawie do rzezonym został.

C. k. sąd powiatowy.
Janów, dnia 31. stycznia 1873.

(708 2—3) Konkurs.

L. 10563. Celem obsadzenia posady zarządcy salinarnego II. klasy przy wschodnio-galicyskich c. k. Zarządach salinarnych.

Z tą posadą jest połączona IX. klasa dyet roczna płaca 1000 złr., wolne pomieszkanie z ogrodem, 14 wied. sągów opałowego drzewa twardego na rok i systemizowany deputat soli, z obowiązkiem złożenia kaucyi w wysokości jednorocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają podania wnieść w przeciągu 3 tygodni do ces. król. krajowej Dyrekcji skarbu, i w takowem oprócz dotychczasowego swego zatrudnienia udowodnić, że ukończyli z dobrym postępem wyższe studia górniczo-techniczne, i posiadają praktyczne wiadomości solnego górnictwa, machin. miernictwa, rachunkowości i konceptu, tudzież że do kładnie władają językami krajowymi

Lwów, dnia 6. marca 1873.

(660 3—3) E d y k t.

Nr. 689 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadania niniejszem p. Maryę Narbutową że pod dniem 15 stycznia 1873 do l. 689 p. Jan Bier wniósł prośbę o wydzielenie z realności po l. 956 w Tarnopolu położonej na której jej pretensya w kwocie 316 zł m. k. jest zabezpieczoną, 7/12 części własność jego stanowiących jednakowoż z tem, że wspomniona pretensya na łącznej hipotece obu tabularnie oddzielić się mających częściach realności pozostać ma, tudzież że z powodu niewiadomości jej miejsca pobytu dla niej kuratora w osobie p. adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Mantla ustanowiono.

Wzywa się przeto p. Maryę Narbutową, by w razie, jeżeli przeciw proszonemu wydzieleniu zarzuty wnieść zamierza takowe w przeciągu dni 30 wnieść albo ustanowionego kuratora poinformowała lub innego zastępcę do tego nmocowała, w przeciwnym bowiem razie tak uważaną będzie, jakoby na to wydzielenie zezwoliła.

Tarnopol, dnia 3. lutego 1873.

(661 3 3) E d y k t.

Nr. 155. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadania niniejszem Michała Br. Dulskiego z miejsca pobytu niewiadomego że mu na skutek wniesionej przeciw niemu przez Breinę Barthową prośby, o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 złr. w. a. z pn. kuratorem adw. Dr. Warteresiewicza ze zastępstwem przez adw. Dr. Wesołowskiego zamianowany został, wzywa się zatem Michała Br. Dulskiego, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 19. lutego 1873.

(662 3—3) E d y k t

Nr. 403. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie wiadomo czyni, że w Cieszanowie dnia 7. września 1872 r. zmarł ksiądz Franciszek Unzeitig proboszcz i honorowy kanonik obrządku łacińskiego pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli którym spadkobiercami swego majątku krewnych w Czechach po swej siostrze Annie Schwenk córce Karola Unzeitiga i Eleonory Hiwner do równego podziału ustanowił.

Ponieważ jednak ci spadkobiercy, pod któremi na podstawie prawnego domniemania tylko najbliższych krewnych Anny Schwenk wedle prawnego następstwa rozumieć należy, z imienia i pobytu sądowi wiadomi nie są przeto wzywa się tychże aby w przeciągu jednego roku wykazując związek rodziny Anny Schwenk córki Karola Unzeitiga i Eleonory Hiwner i swe od niej pochodzenie bądź osobiście bądź przez swego pełnomocnika do tut. sądu zgłosiły się i wnieśli swą deklarację spadkową w przeciwnym bowiem razie spadek tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem w osobie Wgo Konstantego Rojowskiego dzierzawcą dóbr w Cieszanowie ustanowionym, przeprowadzonym będzie.

Cieszanów, dnia 9. lutego 1873.

(664 3—3) Obwieszczenie.

L. 1824. Z dniem 10. marca b. r. rozpoczyna swą czynność urząd pocztowy w miejscowości Solinie, w powiecie Liskim, który się pocztą listową i wartościową, jako też zaliczkową zajmować będzie, i swoje połączenie zapomocą dziennie między Soliną a Ustrzykami obiegających poczt posłańców jezdnych w następujący sposób utrzymywać będzie:

Z Soliny dziennie o godz. 9 przed połudn.
w Ustrzykach " " 11 " "
Z Ustrzyk dziennie o godz. 2 min 50 popołudn.
w Solinie " " 4 " 50 "

Do obrotu doręczenia urzędu pocztowego w Solinie wciela się następujące gminy:

Polańczyk, Zawoz, Rayskie, Bóbrka, Telesznica oszwarowa, Myczków, Horodek, Zabrodzie.

Oddalenie między Soliną a Ustrzykami wynosi 2 mile.

Urząd pocztowy w Solinie przyjmować będzie przesyłki wartościowe do 25 funt. wagi, jednak muszą być cięższe do urzędu pocztowego w Ustrzykach koleją lub pocztą przybywające przesyłki wartościowe dalej być przewożone, o ile na to ich objętość i budowa wozu pozwala.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 18. lutego 1873.

Kundmachung.

Nr. 1824. Mit 10. März l. J. tritt in der Ortshaupt Solina, Bezirkshauptmannschaft Lisko, ein Postamt in Wirtshaus, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann mit dem Geldanweisungsgeschäfte befaßt und seine Verbindung mittelst der täglich verkehrenden Bothenfahrten zwischen Solina und Ustrzyki in nachstehender Weise unterhalten wird;

Von Solina täglich um 9 Uhr Vormittags,
in Ustrzyki " " 11 " "
Von Ustrzyki täglich um 2 Uhr 50 Min. Nachmittags,
in Solina " " 4 " 50 " "

Zu dem Bestimmungsbereiche des Postamtes Solina werden folgende Gemeinden einverleibt:

Polańczyk, Zawoz, Rayskie, Bóbrka, Telesznica oszwarowa, Myczków, Horodek, Zabrodzie.

Das Maximalgewicht der bei dem Postamte Solina aufzunehmenden Fahrpostsendungen wird mit 25 Pfund festgesetzt, es müssen jedoch auch schwerere bei dem Postamte Ustrzyki mit der Bahn oder einer anderen Postgelegenheit einlangenden Fahrpoststücke befördert werden, insofern es ihr Volumen und die Tragfähigkeit des Wagens zuläßt.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 18. Februar 1873.

(666 3—3) Obwieszczenie.

Nro. 2462. Ces. król. sąd powiatowy w Staremieście niniejszem do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia kapitału 400 złr. w. a. z odsetkami po 12% od 1. lutego 1870., aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej nareście na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 złr. 17 ct. w. a. poprzednio przyznanych, i kosztami niniejszej egzekucyi które się w proszącej umiarkowanej kwocie 5 złr. 11 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedarz realności pod l. k. 78. w Busowisku położonej egzekuta Jana Witleka własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi, w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869., opisanymi gruntami i innemi przynależnościami w trzech terminach mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 23. kwietnia 1873., za każdą razą o godz. 11. przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następnymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 800 złr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania t. j. 80 złr. w. a. w gotówce, w obligacyach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi ato według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na III. terminie zaś też pod tą ceną jednak nie niżej jak za 600 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 80. złr. w. a. złożyć na tychmiast po skończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 21. grudnia 1872.

(667 3—3) Obwieszczenie

Nro. 119. C. k. Sąd powiatowy w Staremieście podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 200 złr. w. a. jeszcze resztującą 196 zł. a. w. z odsetkami po 12% od 22. czerwca 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej, nareszcie na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 złr. 33 ct. w. a. poprzednio już przyznanych, i kosztów niniejszej egzekucyi, które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 złr. 97 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedarz realności pod l. k. 424 w Staremieście położonej egzekutów Bazylego i Katarzyny Karchutów własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869 opisanymi gruntami i innemi przynależnościami w trzech terminach mianowicie: w dniach 19. marca 1873, 31. marca 1873, i 28. kwietnia 1873, każdą razą o godz.

11. przed połud. w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następnymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 400 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania t. j. 40 złr. w. a. w gotówce, w obligacyach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania na III. terminie zaś też pod tą ceną jednak nie niżej jak za 300 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 40 złr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca, któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 21. stycznia 1873.

(668 3—3) Obwieszczenie.

Nro. 120. C. k. sąd powiatowy w Staremieście niniejszem do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 300 złr. w. a., jeszcze resztującą 294 złr. w. a. z odsetkami po 12% od 22. czerwca 1870, aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej, nareszcie na zaspokojenie kosztów w kwocie 11 złr. 33 ct. w. a., poprzednio już przyznanych, i kosztów niniejszej egzekucyi, które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 złr. 97 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedarz realności pod l. k. 384. w Staremieście położonej, egzekutów Katarzyny i Dmytra Kaschut własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869. opisanymi gruntami i innemi przynależnościami w trzech terminach, mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 29. kwietnia 1873., za każdą razą o godz. 11. przed południem, w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następnymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 600 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający, złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania, tj. 60 złr. w. a. w gotówce, w obligacyach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na III. terminie zaś też pod tą ceną jednak nie niżej jak za 400 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 60 złr. w. a., złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania, obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszków uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca, któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto 21. stycznia 1873.

(669 3—3) Obwieszczenie.

Nro. 121. C. k. sąd powiatowy w Staremieście niniejszem do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 300 złr. w. a., jeszcze resztującą 287 złr. 76 ct. z odsetkami po 12% od 22. października 1870, aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej, nareszcie na zaspokojenie kosztów w kwocie 9 złr. 65 ct. w. a. poprzednio już przyznanych, i kosztów niniejszej egzekucyi, które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 złr. 61 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedarz realności pod l. k. 20. w Staremieście położonej

egzekuta Aleksandra Lenińskiego własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisowego zajęcia z dnia 31. maja 1869. opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach, mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 24. kwietnia 1873., za każdą razą o godz. 11. przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 600 złr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania tj. 60 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w list. zast. c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z ku onami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na III. terminie zaś też pod tą ceną, jednak nie niżej jak za 400 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 40 złr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca, któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 21. stycznia 1873.

(670 3—3) **Obwieszczenie.**

Nro. 123. C. k. sąd powiatowy w Starem mieście niniejszym do ogólnej wiadomości podaje, iż na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia z kapitału 300 złr. w. a. jeszcze resztującej 294 złr. w. a. z odsetkami po 120% od 17. października 1870., aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszymi 30% odsetkami od kwoty w należytem czasie nieuiszczonej nareście na zaspokojenie kosztów w kwocie 9 złr. 83 ct. w. a. po przednio już przyznanych, i kosztami niniejszej egzekucji które się proszącej w umiarkowanej kwocie 4 złr. 97 ct. w. a. przyznaje, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 103 b. w Starem mieście położonej egzekutów Dmytra i Kasi Senetów własnej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole opisanego zajęcia z dnia 31. maja 1869., opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach mianowicie: w dniach 19. marca 1873., 31. marca 1873. i 25. kwietnia 1873. za każdą razą o godz. 11. przed południem w zabudowaniu c. k. sądu powiatowego pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 600 złr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania t. j. 60 złr. w. a. w gotówce w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Realność w mowie będąca na I. i II. terminie tylko wyżej lub za sumę wywołania na III. terminie zaś też pod tą ceną jednak nie mniej jak za 450 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 60 złr. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydanym, ciężary hipoteczne na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i inne ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszów uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i o stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca któremukolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja z jednym terminem na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Staremiasto dnia 21. stycznia 1873.

(675 3—3) **E d y k t.**

Nr. 7168. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym niewiadomą z pobytu p. Annę Załęską iż w sprawie egzekucyjnej p. Roberta Barańskiego przeciw niej o zapłacenie sumy wexlowej 682 złr. 50 kr. w. a. z pn. ustanowiono dla niej kuratorem p. adw. Dr. Lobaczewskiego z substytucją p. adw. Dr. Skalkowskiego, któremu to kuratorowi zapadłe w powyższej sprawie uchwały tego sądu z dnia 20. maja 1871 l. 5345 i c. k. sądu krajowego wyższego

w Lwowie dnia 8 sierpnia 1871 l. 19540 dla niej doręczone zostają i któremu wszelkie dalsze w tej sprawie postanowienia aż do jej zgłoszenia się doręczane będą.

Przemyśl, dnia 13 stycznia 1873.

(676 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 818. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości że na wniesioną prośbę Dyrekcyi uprzyw. zakładu kredyt. włośc. we Lwowie na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 140 zł. 64 ct. z odsetkami 120% od 28. lutego 1871 od kapitału tudzież 30% od kwoty należycie nie uiszczonej, przyznanych kosztów sądowych 6 zł. 52 ct. i kosztów niniejszej próby w kwocie 5 zł. przyznanych, przymusowa sprzedaż gruntów rustykalnych egzekuta Semka Sokołów w Kozowie pod Nr. R. 227 Nr. k. 260 wedle protokołu zastawnego opisanego 15 morgow 795 sążni obejmujących oraz chałupę, stodołę i szopy, ciała tabularnego nieistniejących w drodze przymusowej i publicznej licytacji w terminach:

Dnia 20. marca, dnia 17. kwietnia i dnia 20. maja 1873 każdą razą o godzinie 9 z rana w c. k. sądzie tut. sprzedany będzie.

Cenę wywołania stanowi się jako cena szacunkowa tej realności 600 złr. a każdy chęć kupienia mający winien będzie do rąk c. k. komisji sądowej złożyć wadium 60 zł. reszta warunków licytacyjnych w registraturze sądu tut. w zwykłych godzinach urzędowych przejrzane być mogą

C. k. sąd powiatowy.
Kozowa, dnia 26. lutego 1873.

(682 3—3) **C o n c u r s.**

Nr. 359 pr. Eine Bezirks-Richter-Stelle mit den ihm zugehörigen Bezirken ist bei dem k. k. Bezirksgerichte Radautz zu belegen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche bis längstens 25. März d. S. bei dem Presidium des k. k. Landesgerichtes in Czernowitz einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichtes-Präsidentium.
Czernowitz, am 6. März 1873.

(686 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1335. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Joanna Peszkowska wniosła pod duiem 19. stycznia 1873 do l. 1335 w tutejszym sądzie przeciw nieobjętej masie leżącej Ludwika Rydel pozew o wyekstabilowanie z hipoteki folwarku „Zielona“ czyli „Ławki“ sumy 1090 złr. m. k. z przyn. i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin na dzień 7. marca 1873 o 10tej godzinie znana wyznaczono.

Ponieważ spadkobiercy rzeczzonej pozwanej masy z życia ani miejsca pobytu nie są wiadomymi, przeznaczył tutejszy sąd dla ich zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo teje zapozwanej masy tutejszego p. adwokata Dr. Pietrzyckiego z substytucją p. adwokata Dr. Forysta na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się tymże zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogółem na obronę swą prawem przepisanych środków użyli, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 30. stycznia 1873.

(657 2—3) **E d i k t.**

Nr. 8969. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Sahaber der angebl. bei dem in Neu-Jaryczow stattgefundenen Brande in Verlust gerathenen ostgalicischen Grundentlastungs-Obligationen Nr. 7488 über 500 fl. und Nr. 13282, 15350 und 24239 über je 100 fl. sammt 5 Coupons, von welchen der erste am 1. November 1871 fällig war, der letzte am 1. November 1873 fällig sein wird, aufgefordert, die erwähnten Obligationen binnen drei Jahren vom Tage der Verkündung des letzten Coupons' das ist vom 1. November 1873 an gerichtet, die am 1. November 1871, 1. Mai und 1. November 1872 fälligen Coupons von den oberwähnten Grundentlastungs-Obligationen binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Verkündung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerichtet, dagegen die am 1. Mai und 1. November 1873 fällig werden, dann Coupons von den oberwähnten Obligationen binnen 1 Jahre, 6 Wochen, 3 Tagen vom Tage der Fälligkeit eines jeden bezüglichen Coupons an gerichtet um so gewisser die dem k. k. Landesgerichte vorzulegen, als nach Verlauf der erwähnten Fristen die oberwähnten Obligationen und Coupons für amortisiert werden erklärt.

Wovon der Amortisationswerber Hr. Isser Blumen, die k. k. Finanz-Procuratur, die löbliche k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction, und die löbliche k. k. Grundentlastungsfonds-Casse verständigt werden.

Lemberg, am 15. Februar 1873.

(654 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2674. Jan Głowa rodem z Tuligłow powiatu Mościskiego dowodzący dziesiątką w c. k. pułku piechoty Nr. 77 arcyksięcia Karola Salvator (Zugsführer) dnia 28. czerwca 1866 w bitwie pod Skalicami w Czechach raniony zginął odąd bez wieści.

W skutek żądania testamentarnej spadkobierczyni Maryi Tokacs, wzywa się tego Jana Głowę ażeby do roku od trzykrotnego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej tem pewnie w tut. c. k. sądzie się jawił lub tenże sąd o życiu swoim zawiadomił inaczey Jana Głowę w celu przeprowadzenia postępowania spadkowego się za zmarłego uzna.

C. k. sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia, dnia 31. grudnia 1872.

(642 2—3) **E d y k t.**

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wolfa Szumera, że w sprawie Witty Bernstein przeciwko niemu o 1000 złr. a. w. z przyn. ustanowiono dla niego kuratorem p. adwokata Dr. Janowicza z substytucją p. adw. Dr. Pomianowskiego, wzywa się go przeto, aby wyz. rzeczonemu kuratorowi pełnomocnictwo i stosowną informację udzielił.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 15. stycznia 1873.

(677 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3925. Celem zaspokojenia przez p. Jakóba Fiałkiewicza przeciw Iwanowi Lisiejamcowi uzyskanej sumy 42 zł. 30 ct. w. a. z pn. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym Lubaczowie przymusowa sprzedaż osiadłości w Załużu w niwie na Wojtowszczyźnie położonej w drodze publicznej licytacji w trzech terminach t. j. dnia 26. marca 1873 dnia 29. kwietnia 1873 i dnia 29. maja 1873 każdą razą o 10tej godzinie rano na powyższych dwóch terminach za na trzecim terminie zaś po niżej ceny szacunkowej 25 złr.

Chęć kupienia obowiązany jest na terminie licytacyjnym 100% wadium w kwocie 2 złr. 50 kr. w. a. do rąk komisji delegowanej złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. sądzie w godzinach urzędowych.

Z c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów, dnia 17. września 1872.

(679 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3675. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. prokuratorowi skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego przeciw nieobjętej masie spadkowej Simche Wenkarta przymusowa sprzedaż realności pod l. 204 w Zaleszczykach na Simche Wenkarta w księdze gruntowej intabulowanej w 3 terminach dnia 2. kwietnia, dnia 23. kwietnia i dnia 15. maja 1873 o godz. 10tej przed połud. odbędzie się z tem, że przy pierwszych dwóch lub za cenę szacunkową a w trzecim także poniżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 110 zł. w. a.

Reszty warunków licytacji w sądowej registraturze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 28. grudnia 1872.

(680 2—3) **E d y k t.**

Nr. 6979. C. k. sąd powiatowy w Zółkwi ogłasza, że w celu ściągania należnej funduszowi ubogich miasta Zółkwi od Szmerla Habermanna kwotę 42 złr. w. a. z odsetkami 60% od 27. grudnia 1865 bieżącymi tudzież kosztów sądowych w kwocie 27 zł. 51 ct. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 87 złr. 74 ct. 6 zł. 10 zł. i 7 zł. 17½ ct. już przyznanych odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności Szmerla Habermanna własnej położonej w Zółkwi pod l. 274/5 oszacowanej na 553 zł. 50 ct. w 3 terminach a to na 3. kwietnia i 15. maja 1873 każdym razem o godzinie 10 rano.

Na pierwszych dwóch rzeczona realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim terminie zaś także niżej teje sprzedaną będzie.

Cena wywoławcza będzie wartość szacunkowa.
Wadium wynosi 50 złr.

Extrakt tabularny akt oszacowania i reszta warunków licytacji można przejrzeć w sądzie.

O tem zawiadamia się fundusz ubogich miasta Zółkwi do rąk p. adw. Dr. Karcza, niewiadomego z życia i pobytu Szmerla Habermanna do rąk kuratora p. adw. Dr. Majewskiego i wierzyteli którzyby po 30tym kwietniu 1871 weszli do tabuli do rąk kuratora p. Nientowskiego.

Zółkiew, dnia 15. października 1872.

(681 2—3) **E d y k t.**

Nr. 6290. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że Anastazy z Dornórow Morawska przeciw Julii z Mohrów Steinkellerowej i Piotrowi Józefowi dw. im. Steinkellerowi o 3100 złr. z pn pod dniem 13. listopada 1868 l. 60374 wniosła pozew, zaś w skutek orzeczenia Najwyższego Trybunału sprawiedliwości z dnia 31. maja 1872 do liczby 14496 na dniu 12. listopada 1872 uzupełnienie pozwu i o pomoc sądową prosiła w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 17. marca 1873 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono, ponieważ miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, mianuje c. k. sąd krajowy na koszt i niebezpieczeństwo pozwanych adw. Dr. Malego z substytucją, adw. Dr. Semilskiego kuratorem, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali, i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 8. lutego 1873.

(569 3—3) **Ogłoszenie.**

Nz. 58. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy dla spraw cywilnych w Krakowie wiadomo czyni, że Wiktor a Białobrzaska trafikantka w Krakowie, lat około 40 licząca, uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 17. grudnia 1872 Nr. 21631 jako cierpiąca na nieuleczalną chorobę umysłową, za bezwłasnowolną uznaną została i że dla niej kuratora w osobie adw. Dr. Wilkosa z substytucją adw. Dr. Kańskiego ustanowiono.

Kraków, dnia 13. lutego 1873.

dezwę c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 23 stycznia 1873 do l. 744 celem zaspokojenia wierzytelności Rebecki Bienenstock w sumie 400 zł. w. a. z pn odbędzie się egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji 10 kawałków gruntu pod l. 10 w Niecieczy położonego Wojciecha Masiola własnych w trzech terminach dnia 28. marca 25. kwietnia i 23. maja 1873 zawsze o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami.

1. Wspomniane części gruntu na pierwszym i drugim terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową na trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

2. Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 2045 zł. w. a.

3. Chęć kupna mający winien kwotę 200 zł. w. a. jako wkład złożyć do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub listami zastawnymi galic. Towarzystwa kredyt. według kursu ostatniej Gazety lwowskiej, albo też w obligacjach państwa według kursu ostatniego gazety wiedeńskiej.

Akt oszacowania i inne dokumenta tudzież resztę warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tut. registraturze.

Tarnów, dnia 28. lutego 1873.

(691 1-3) **E d y k t.**

Nro. 575. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że celem zaspokojenia wyzyczonego przez Andrucha Najducha z banku włościańskiego kapitału 150 zł. a względnie 140 zł. 64 ct. z odsetkami a 12% od 20. czerwca 1871 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należytem czasie nie uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 7 zł. 67 ct. już poprzednio przysądzonych i dalszych kosztów obecnie w kwocie 5 zł. 11 ct. przynależnych, publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 49 w Białokiernicy położonej Andrucha Najducha własnej ze wszystkimi w protokole zastawnego opisu z 28. października 1869 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami, w trzech terminach 3. kwietnia 1873, 5. maja 1873 i 3. czerwca 1873, każdą razą o godzinie 10. rano w tutejszym c. k. sądzie przeprowadzoną będzie.

Warunki licytacji są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma 300 zł.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład kwotę 30 zł. w gotówce, lub w obligacjach państwa.

3. Realność ta sprzedana będzie na pierwszych dwóch terminach tylko za, lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 200 zł. w. a.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszym c. k. sądzie.

Z c. k. sądu powiatowego

Podhajce 3. marca 1873

(692 1-3) **E d y k t.**

Nro. 2673. C. k. Sąd powiatowy w Skalacie ogłasza niniejszem iż celem zaspokojenia ciężących na realności pod l. 166 w Skalacie należności funduszu indemnizacyjnego w kwocie kapitału 13 zł. 44 ct. w. a. z pn. przedsięwziętą zostanie na terminach z dnia 16. kwietnia 1873 30 kwietnia 1873 i 14 maja 1873 każdego razu o godzinie 10. rano w tutejszym c. k. sądzie powiatowym egzekucyjna sprzedaż tej części tabularne stanowiącej realności pod warunkami, które wraz z wy ciągiem tabularnym w godzinach urzędowych w t. s. registraturze przejrzeć można, a to na pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie zaś także i niżej ceny szacunkowej.

C. k. Sąd powiatowy

Skalata dnia 30. Listopada 1872.

(693 1-3) **E d y k t.**

Nro. 13207. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Józefa Kellermana z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Noego Papernie de praes. 1. marca 1873 do l. 13207 przeciw niemu t. s. uchwałą z dnia 4. marca 1873 l. 13207 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1200 zł. w. a. z p. n. wydanym, i p. adwokatowi Dr. Edwardowi Hofmanowi, którego jemu jako z życia i miejsca pobytu niewiadomemu na jego koszt i szkodę z substytucją p. adwokata Dra. Karola Malego kuratorem równocześnie ustanowiono, doręczonym został.

Lwów dnia 4. marca 1873.

(694 1-3) **E d y k t.**

Nr. 13.208. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Józefa Kellermana z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Noego Papernie de praes. 1. marca 1873 do l. 13.208 przeciw niemu t. s. uchwałą z dnia 4. marca 1873 l. 13.208 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1200 zł. w. a. z p. n. wydanym, i p. adwokatowi Dr. Edwardowi Hofmanowi, którego jemu jako z życia i miejsca pobytu niewiadomemu na jego koszt i szkodę z substytucją p. adwokata Dra. Karola Malego kuratorem równocześnie ustanowiono, doręczonym został.

Lwów dnia 4. marca 1873.

(695 1-1) **Obwieszczenie.**

Nro. 3569. C. k. Sąd krajowy w Krakowie jako Sąd handlowy zezwala na wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy: „Albert Wilczyński“ której używać będzie p. Albert Wilczyński właściciel handlu węgla podpisując takową własnoręcznie.

Kraków 18. Lutego 1873.

(700 1-3) **E d y k t.**

Nr. 5079. C. k. sąd powiatowy ogłasza że w sprawie egzekucyjnej Simona Dickmana przeciw nieobiętej masie Noego Dickmana o 125 duk. do przymusowej

sprzedaży realności pod l. 65 w Zaleszczykach Gabriela, Dawida Lai, Izaaka i Menasze Dickmanów. Dawida Badiana i Tauby Follender własnej, trzy terminy na dzień 31. marca, dnia 23. kwietnia i 14. maja 1873 o godz. 10 przed południem wyznaczone są z tem, że przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej ceny szacunkowej 2439 zł. 50 ct. lub za takąą przy trzecim terminie zaś tylko za takąą cenę sprzedana zostanie którą wszyscy wierzycieli hipotekarni pokryci będą.

O tej licytacji uwiadamia się strony sporne i właściciele obecnych tej realności mianowicie z życia i miejsca pobytu niewiadomych Gabriela Dickman i Tauby Follender przez kuratora adw. Zakrzewskiego i wierzycielką z życia i miejsca pobytu niewiadomą Henię Dickman i późniejszych wierzycieli przez kuratora p. Eugeniusza Szadkowskiego.

Zaleszczyki dnia 20. stycznia 1873

(710 1-3) **E d y k t.**

Nro 6081. C. k. Sąd powiatowy miejs. del. dla okolicy miasta Lwowa czyni niniejszem wiadomo, że Michał i Tekla Kassarabowie wnieśli przeciw Majerowi Hirschowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu a w razie jego śmierci przeciw jego spadkobiercom z nazwiska z życia i miejsca pobytu niewiadomym prośbę pod dniem 18. września 1872 l. 6081 do tutejszego sądu o wykreślenie prawa hipoteki sumy 84 zł. m. k. w stanie biernym realności w Zamarstynowie pod l. 23 położonej na rzecz Majera Herscha zaprenotowanego, w której to sprawie w celu wykazania iż ta prenotacja albo już usprawiedliwiona została, albo że sprawa w tym względzie w toku zostaje, albo nareszcie, iż termin do tego zastrzeżonym został, termin na dzień 5. kwietnia 1873 o godzinie 9. rano, w tutejszym Sądzie wyznaczonym został. Ustanawiając dla tych nieobecnych kuratora w osobie p. adw. Poinimowskiego a jego zastępcą p. adw. Dra. Sokala wzywa się tychże aby na wyznaczonym terminie albo osobiście albo przez wykażać się mających pełnomocnika stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, gdyż inaczej niepomysłne skutki tej sprawy tylko sami sobie przepiszą.

Lwów dnia 31. grudnia 1872.

(712 1-3) **E d y k t.**

Nro. 3319. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie czyni powszechnie wiadomo, iż celem zaspokojenia Ahy Halm przeciw leżącej masie Fedora Diaków wywalczonych kwoty 28 zł. w. a. z pn., jakoteż kosztów egzekucyjnych w kwocie 14 zł. 52 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 4. kwietnia, 5. maja i 10. czerwca 1873 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa wiejskiego, do leżącej masy Fedora Diaków należącego, w Książdworze pod Nr. k. 94 położonego w cenie szacunkowej 300 zł. w. a. podług warunków licytacyjnych w aktach sądowych przejrzeć mających.

Na którą to licytację chęć mających zaprasza się Peczeniżyn, 27. grudnia 1872.

(714 1-3) **E d y k t.**

Nro. 149 Złoczowski c. k. miej. del. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie c. k. uprzyw. zakładowi kredyt. włość dłużnej kwoty 200 zł. a względnie 196 zł. a w. z odsetkami po 12% od 5. lutego 1871 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3% odsetkami od kwoty w należnym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów 6 zł. 67 ct. a w. rezolucją z dnia 4. października 1872. L. 5534 przyznanych i dalszych kosztów, które zarazem w kwocie zł. ct. a w. się przynajmniej w drodze publicznego przetargu realność gospodarstwa-włościańska dłużnika Jana Mikulina w Książdworze powiatu złoczowskiego pod l. k. 13 sub. 46 w dniach 27. marca i 1. maja 1873 o godzinie 10. zrana w budynku sądowym, za cenę wywoławczą lub wyżej takowej; zaś w dniu 5. czerwca 1873 o 10. godzinie zrana także w budynku sądowym, i niżej tej ceny jednakże nie niżej jak za 400 zł. a w. ryczałtowo najwięcej dającemu sprzedana zostanie, że chęć kupienia mający, winien jest złożyć do rąk komisji tenże przetarg prowadzącej zakład w kwocie 50 zł. a w. bądź w gotówce, bądź w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych tow. kred. albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włość. wraz z kuponami zapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego, że nabywca będzie zobowiązany połowę ceny kupna i sprzedaży wliczając w nią zakład 50 zł. a w. złożyć natychmiast po ukończonym przetargu do rąk komisji ten przetarg prowadzącej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu przetargowego, poczem dekret własności wydanym, i ciężary hipoteczne na cenę kupna i sprzedaży przeniesione będą, i nabywca za zgłoszeniem się, w fizyczne posiadanie wprowadzonym zostanie, niemniej będzie najwięcej dający nabywcą obowiązany od dnia objęcia posiadania wszystkie podatki, i inne ciężary publiczne również należności przenoszą z własnych funduszy ponosić, niemniej na tem gospodarstwie ciężące długi o ile takowe za ofiarowaną cenę pokrytymi są przyjąć, w razie gdyby wierzyciele swe pieniądze przed przewidzianym wypowiedzeniem przyjąć nie chcieli; gdyby jednak nabywca któremukolwiek z warunków licytacyjnych, które w całej swej osnowie w ts. registratury przejrzeć może, zadosyć nie uczynił, natenczas rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo, nowa licytacja z jedynym terminem, na którym gospodarstwo to za jakąkolwiek cenę sprzedane zostanie.

Złoczów, dnia 5. lutego 1873.

(716 1-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 5962. C. k. Sąd Doliński podaje do powszechnej wiadomości że wskutek odezwę c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 30. października

1872 l. 15623 odbędzie się w tutejszym Sądzie powiatowym na dniu 3. kwietnia, 1. maja i 28. maja 1873 każdą razą o godzinie 10. rano, przymusowa sprzedaż realności do dłużnika Iwana Rengryna należącej pod l. 21 i 31 w Sułukowie położonej na rzecz Josia Weitznera w celu zaspokojenia sumy wekslowej 50 zł. po 60% od 16. stycznia 1864, kosztami sądowemi 4 zł. 6 ct. i egzekucyjnymi 2 zł. 37 ct. 3 zł. 34 ct. 5 zł. 12 ct. i 4 zł. 62 ct. z tem, że powyższa realność na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za szacunkową cenę, na trzecim zaś terminie także niżej szacunkowej wartości sprzedana będzie.

Dalsze warunki licytacyjne akt oszacowania i ekstrakt tabularny mogą być w tutejszo sądowej Registraturze przejrzane.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotecznych do rąk własnych i przez edykta uwiadamia

C. k. Sąd powiatowy.

Dolina 21. listopada 1872.

(720 1-3) **E d y k t.**

Nro. 676. C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie nieobecnemu i z miejsca pobytu niewiadomemu P. Alfredowi Boguszowi niniejszem oznajmia, iż pod dniem 23. stycznia 1873 do l. 217 P. S. Wormser przez adw. Dra. Kańskiego przeciw p. Alfredowi Boguszowi pozew o zapłacenie sumy pożyczkowej 600 zł. w. a. z p. n. wnioską, w skutek czego termin na dzień 3. kwietnia 1873 o 10. godzinie z rana wyznaczono, i z miejsca pobytu niewiadomemu pozwanemu kuratora w osobie p. Franciszka Olszańskiego ustanowiono. Wzywa się zatem tego pozwanego, by temu ustanowionemu kuratorowi dowody swoje udzielił, albo innego zastępcę Sądowi wymienił, gdyż inaczej niekorzystne skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Kolbuszowa dnia 8. marca 1873.

(731 1-3) **E d y k t.**

Nr. 4771. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie na zasadzie §. 194 ordynacji konkursowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek p. Ottillii Obraczej a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. adjunkta c. k. sądu kraj. Długosza a tymczasowym zarządcą masy p. adw. Dr. Hajdukiewiczza z substytucją pana Dr. Korczyńskiego.

Wierzycieli wzywa się niniejszem aby na terminie dnia 18. marca 1873 o godzinie 4tej po południu przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do końca kwietnia 1873 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 2. maja 1873 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzytelnili i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają

Wierzycieli którzy w Krakowie lub w jej pobliżu nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w miejscu zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami.

Kraków, dnia 4. marca 1873.

(747 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 7309. Celem zabezpieczenia dostawy około 700 sągów n. a. miary, 36 cali długiego opałowatego drzewa bukowego a około 130 sągów opałowatego drzewa sosnowego dla użytku c. k. Namiestnictwa i podwładnych urzędów, tudzież zakładów we Lwowie na czas od 1. listopada 1873 o 11. godzinie przed południem licytacja w drodze ofert pisemnych w kancelaryi dyrekcyi urzędów pomocniczych c. k. Namiestnictwa.

Wadyum mające się dołączyć do każdej oferty wynosi 100% od ceny jaką przedsiębiorca żąda za całą ilość mającego się dostawić drzewa opałowatego.

Oferty należyćie ostemplowane i w oznaczone wadyum zaopatrzone mają być wniesione najdalej do dnia 10. kwietnia b. r. godziny 11tej rano do Dyrekcyi urzędów pomocniczych c. k. Namiestnictwa, gdzie też warunki dostawy mogą być przejrzane.

Później wniesione, lub według niniejszych wskazówek nie sporządzone oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. marca 1873.

(709 2-3) **E d y k t.**

L. 6080. C. k. sąd powiatowy miej. del. dla okolicy miasta Lwowa czyni niniejszem wiadomo, że Michał i Tekla Kassarabowie wnieśli przeciw Feliksowi

Benesch, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci przeciw jego spadkobiercom z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym prośbę pod dniem 18. września 1872 L. 6080 do tutejszego sądu o wykreślenie praw z kontraktu dzierżawy młyna w Zamarstynowie pod Nr. 23 położonego, pomiędzy Wiktoryą Taborową a Jędrzejem Kassarabą na dniu 22. sierpnia 1847 zawartego pochodzących a na wspomnianym młynie zaprenotowanych, w której to sprawie w celu wykazania, iż ta prenotacja albo już usprawiedliwioną została, albo że sprawa w tym względzie w toku zostaje, albo nareszcie iż termin do tego zastrzeżonym został, termin na dzień 5. kwietnia 1873 o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie wyznaczonym został. Ustanawiając dla tych nieobecnych kuratora w osobie p. adw. Dr. Pomianowskiego, a jego zastępcą p. adw. Dr. Sokala, wzywa się tychże, aby na wyznaczonym terminie albo osobiście, albo przez wykazać się mającego pełnomocnika stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, gdyż inaczej niepomyślne skutki tej sprawy tylko sami sobie przypiszą.
Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(621 2-3)

E d y k t

Nr. 4846. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że dnia 16. sierpnia 1853 w Bihalach pomarł Wojciech Sopol z pozostawieniem kodycyłu z dnia 24 marca 1852 ponieważ miejsce pobytu jego spadkobierców a to Józefa i Franciszka nie jest wiadome, więc takowych niniejszem wzywa się by w przeciągu jednego roku od daty niniejszej do sądu podpisanego się zgłosili i swoje oświadczenie do przyjęcia tego spadku tem pewniej podali, gdyż inaczej postępowanie spadkowe tylko z temi spadkobiercami, które do przyjęcia spadku się oświadczyli i z kuratorem dla teraz powołanych spadkobierców ustanowionym Szczepanem Soplem przeprowadzone będzie i należąca im się część spadkowa aż do dowodu ich śmierci albo uznania ich śmierci w sądzie przechowane zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Lubaczów, dnia 14. grudnia 1872

(646 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 21416. Celem nadania stypendium z fundacji ś. p. Damiana Brzeskiego o rocznych 150 złr. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla młodzieńca uboższego, pochodzenia szlacheckiego, który z odpowiednim postępem w nauce i obyczajach, do szkół publicznych uczęszcza.

Kompetenci o takowe winni wnieść podania na ręce Dyrekcji zakładu, którego są uczniami, do Wydziału krajowego najdalej do 15. kwietnia r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim.
We Lwowie dnia 17. lutego 1873.

(637 3-3)

Obwieszczenie.

L. 4862. C. k. sąd powiatowy uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 19 złr. 85 kr. w. a. z przyn. przez Wo. fa Bienstocka wywalczonyj przymusowa sprzedaż realności dnia 2. lipca 1872 dłużnikowi Iwanowi Stefanków zajętej i ocenionej jest dozwoloną. Przeznaczając do czynu sprzedaż trzy terminy, a mianowicie na dzień 16. kwietnia, 16. maja i 20. czerwca 1873, każdą razą o godz. 10. rano z tem dołożeniem, że owa realność przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś przy trzecim i niżej ceny szacunkowej za gotówkę sprzedaną będzie, zaprasza się chęć kupna mających z tym dodatkiem, że ową publiczną sprzedaż c. k. kanc. p. Kopystyński przedsięwzię, i że jako zadatek 16 złr. 96 kr. a. w. złożony są obowiązani Wywołaną ma być cena szacunkowa 169 zł. 60 kr. a. w.

Bolechów, dnia 10. grudnia 1872.

(622 3-3)

E d y k t

Nr. 5948. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu wzywa niniejszem wszystkich interesowanych w spadku po Janie Mardule ojcu na dniu 28. kwietnia 1855 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia w Białym Dunajcu zmarłym i tegoż następnie w Ołomuńcu dnia 14. września 1866 ab in testato zmarłym synie Janie Mardule ażeby swoje prawa w ciągu roku licząc od daty poniższej, w tymże sądzie wykazali i deklarowali swoje wnieśli. Inaczej postępowanie tego spadku dla którego Jakób Stachowicz kuratorem ustanowiony został, tylko z tymi, którzy swe prawa wywiedli i oświadczyli się przeprowadzonym i przyznaniem zakończonymby zostało, gdy nieobjętą część spadku, lub gdyby się nikt nie oświadczył. cały spadek jako bezdziedziczny skarbowi by wydano.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy targ. 31. grudnia 1872.

Doniesienia prywatne.

Oświadczam niniejszem, iż bezwzględnie za nikogo żadnych jakiego bądź rodzaju długów płacić nie myślę i nie będę, albowiem za nikogo w tej mierze nie przyjąłem na siebie zobowiązania.

Antoni Baron Petz

(726 1-3)

c. k. Contre-Admirał.

**Zdolny teoretycznie i praktycznie
wykształcony mechanik.**

który pracował w wielu zakładach przemysłowych tak w kraju jak za granicą, a mianowicie w ostatnich 10 latach w okolicy Lwowa, gdzie dał dostateczne dowody swojej zdolności i specjalnej wiedzy w zawodzie mechanicznym i budowniczym, poszukuje odpowiedniej po-

sady w kraju w jakimkolwiek zawodzie przemysłowym czy to w mieście czy też na wsi. Bliższej informacji udziela handel porcelany i szkła pana Edwarda Gebhardta we Lwowie.

(634 2-3)

Die Cerealine

gibt augenblicklich weissen Haaren die blonde Farbe der Jugend wieder: natürliche bestmüthige, brillante und unvergängliche Färbung. — Gradirte vegetabilische Mischung (Gatungr).

Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber oder Blei.

VIOLET (1891 10-12)

Patentirter Parfumeur, in Paris: Erfinder der Royal Thibace-Seife.

Man verlange die Fabrikmarke:

LA REINE DES ABELLES.

Niederlage in allen Städten der Welt.

Pierwsze galic. bukowińskie akcyj. Tow. Rektyfikacji i wywozu spiritusu w likwidacji.

Ogłoszenie.

Likwidatorowie wyz wspomianego Towarzystwa zapraszają pp. Akcjonariuszów na nadzwyczajne walne zgromadzenie, które się odbędzie w Czerniowcach w „hotelu Weissa“

dnia 18. kwietnia 1873, o godzinie 11tej przed południem.

Przedmioty obrad:

- sprawozdanie z czynności likwidatorów aż do dnia 18. kwietnia 1873 i złożenie rachunków.
- nowy wybór likwidatorów w miejsce ustępujących.
- wnioski pojedynczych członków względem pokrycia długów, ewentualnie ostatecznego rozwiązania Tow.

P. T. Akcjonariusze chcący brać udział w tem walnym zgromadzeniu raczą przed otwarciem złożyć odpowiednie akcje w kancelaryi Towarzystwa w Czerniowcach.

Wrazie przekazanego zastępstwa pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej własnoręcznie przez Akcjonariusza podpisanem być ma.

Czerniowce, dnia 5. marca 1873.

(683 2-3)

Likwidatorowie.

(690 2-3)

C. k. uprzyw. kolej  gal. Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.**17. zwycz. Zgromadzenie walne akcjonariuszów.**

Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcjonariuszów c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających prawo głosowania na

siedmnaste zwyczajne zgromadzenie walne,

które się odbędzie w **Poniedziałek** dnia 12. maja 1873. r. o godzinie 11. przed południem w Wiedniu, w małej sali nowego gmachu Towarzystwa muzycznego,

na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:

1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z roku 1872.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Sprawozdanie względem uzupełnienia linii kolejowych i użycia funduszków w tym celu przez 16. zgromadzenie walne przyzwolonych.

4. Rozrządzenie nadwyżką z roku 1872.

5. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1873.

6. Uzupełnienie Rady zawiadowczej.

Panowie akcjonariusze posiadający najmniej 40 akcji, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, zechcą złożyć wzmiankowaną liczbę akcji w myśl §§ 22 i 26 statutów, najdalej do dnia 15. kwietnia r. b., a otrzymają natomiast oprócz potwierdzenia na złożone akcje, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.

Złożenie akcji skutecznie można:

w Wiedniu: w kasie Towarzystwa — w c. k. uprzyw. austr. Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu — u p. S. M. Rotszylda;
we Lwowie: w kasie zbiorowej Towarzystwa na tamtejszym dworcu kolejowym — w Filii c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu;

w Frankfurcie n. M.: u pp. M. A. Rotszylda i Synów;

zapomocą konsygnacyj w dwójnasób wygotowanych, zawierających akcje w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.

W razie zastępstwa, pełnomocnictwa na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej wydrukowane, winne być od mocodawcy wypełnione i własnoręcznie podpisane.

40 akcji dają prawo do jednego głosu, żaden jednak akcjonariusz nie może zastępować więcej jak 25 głosów we własnym i mocodawców imieniu.

Wiedeń, dnia 5. marca 1873.

Rada zawiadowcza.